ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ПРЕЗИДЕНЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ДЬАЬАЛ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О 50-летии города Ленска Ленского района

Придавая особое значением вкладу города Ленска Ленского района в социально-экономическое развитие Республики Саха (Якутия), в связи с 50-летием со дня основания города:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и празднованию юбилейных мероприятий в следующем составе:

Глушко Д.Е. - Вице-президент Республики Саха (Якутия),

председатель оргкомитета;

Скрыбыкин А.Н. - заместитель Председателя Правительства

Республики Саха (Якутия), заместитель

председателя оргкомитета;

Терентьев А.В. - первый заместитель Руководителя

Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия), заместитель

председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Басыгысов В.Н. - председатель Государственного Собрания (Ил

Тумэн) Республики Саха (Якутия) (по

согласованию);

Высоких С.И. - глава муниципального района «Ленский район»

(по согласованию);

Дойников Ю.А. - вице-президент, исполнительный директор АК

АЛРОСА (ЗАО) (по согласованию);

Илия (Быков) - Епископ Якутский и Ленский (по согласованию);

Иляхин Л.А. - глава муниципального образования «Город

Ленск» (по согласованию);

Коломиец А.В. - начальник Чаяндинского нефтегазодобывающего

управления (по согласованию);

Кормилицына Е.И. министр предпринимательства, развития туризма и занятости Республики Саха (Якутия); Никонова О.П. начальник Управления департамента федерального казначейства Республике ПО Саха (Якутия); министр финансов Республики Саха (Якутия); Новиков В.А. Самойлов В.И. генеральный директор OAO «Сахатранснефтегаз» (по согласованию); Сапсай В.В. первый заместитель руководителя Департамента ПО вопросам местного самоуправления Администрации Президента Правительства Республики Саха (Якутия); Филиппова С.А. заместитель первый Аппарата руководителя Парламента Республики Caxa (Якутия) (по согласованию); Хоружий В.Г. заместитель исполнительного АК директора АЛРОСА (ЗАО), начальник производственного управления «Алмаздортранс» (по согласованию); Чердак А.А. директор ЛРНУ 000«Востокнефтепровод» (по согласованию); Чуйко В.И. - начальник РПУ ООО «Газпром Инвест Восток», г.Ленск (по согласованию).

- 2. Юбилейные мероприятия провести в июле 2013 года.
- 3. Организационному комитету (Глушко Д.Е.) в месячный срок внести на утверждение план организационных мероприятий по подготовке и празднованию 50-летия города Ленска.
 - 4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Президент Республики Саха (Якутия)

Е. БОРИСОВ

27 ноября 2010 года № 456-РП